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Protokół nr 38.2022 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Obrady rozpoczęto 16 lutego 2022 roku o godz. 15.00, a zakończono o godz. 17:04 tego samego dnia. 

Prowadzący obrady otwarł posiedzenie w trybie hybrydowym. 

 Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

  Radny Janusz Hyliński 

  Radna Danuta Kułaga 

  Radny Robert Marciniak 

  Radna Irena Nowak 

  Radna Elżbieta Musiałowska  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun,  

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy Zduny,  

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Ewelina Wrońska – Podinspektor ds. oświaty, kultury i kultury fizycznej, 

- Paulina Boguszyńska – Podinspektor ds. komunalnych, 

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntami, 

- Robert Tyczyński  Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, obronności i ppoż., 

- Kamil Rataj  Informatyk. 

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Radny Janusz Hyliński 

otworzył posiedzenie witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest 

władna obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za 

pośrednictwem aplikacji eSesja.  

W dalszej części obrad prowadzący obrady przedstawił zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie sprawozdania z średnich wynagrodzeń nauczycieli.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2021 rok,  

b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej, 
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d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Zduny, 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022,   

f) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028, 

g) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

h) w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2022 r., 

i) w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 3/2021 złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli.  

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

5. Stara Kaflarnia – zwiedzanie obiektu. 

6. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się z realizacją zadań „Budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej w m. Konarzew droga powiatowa 5500P” oraz „Bezpieczne przejścia dla pieszych wraz 

z chodnikiem na skrzyżowaniu ulicy Polnej z ulicą Łacnową w Zdunach” - posiedzenie wyjazdowe.  

Uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Pkt. 2. Przyjęcie sprawozdania z średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

Sprawozdanie przedstawiła Ewelina Wrońska. Pytań, uwag do sprawozdania nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał sprawozdanie pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcie sprawozdania z średnich wynagrodzeń nauczycieli 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Sprawozdanie i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2021 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Barbara Fornal. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z 

działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2021 rok  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 
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NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego, 

Projekt uchwały przedstawiła Paulina Boguszyńska. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej. 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Zduny 

Projekt uchwały przedstawił Robert Tyczyński. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zduny.  
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Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2022.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

NIEOBECNI (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

O godz. 15:20 na sale obrad dotarła Radna Danuta Kułaga. Stan Radnych wynosi 5 Radnych na 5 

członków komisji. 

 

f) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 

2028 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Do projektu uchwały zgłoszono zapytania. 

 Radny Janusz Hyliński prosił o wyjaśnianie pochodzenia środków z pozycji 1.3.2.1 dotyczącej 

"Przebudowy odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach", gdzie dokonano zwiększenia limitu w 

roku 2023 o 40.000,00 zł. 

Skarbnik Iwona Klepacka wyjaśniła, że zamiany w realizacji tej inwestycji dotyczą przeniesienia 

kwoty z ubiegłego roku, gdyż kwota na opracowanie dokumentacji projektowej nie została 

wykorzystana w 2021 r.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na wyczerpanie dyskusji 

prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Danuta Kułaga Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadzący 

obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

h) w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2022 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Danuta Kułaga Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadzący 

obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu 

pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2022 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

i) w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 3/2021 złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Danuta Kułaga Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadzący 

obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 3/2021 

złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli.  
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Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie obrad członkowie komisji zostali zapoznani z treścią pisma dotyczącą diet sołtysów.  

Innych uwag, wniosków w tym punkcie nie zgłoszono.  

 

Pkt. 5. Stara Kaflarnia – zwiedzanie obiektu. 

Po omówieniu materiałów sesyjnych członkowie komisji udali się do Starej Kaflarni w Zdunach. Po 

obiekcie członków komisji oprowadził burmistrz Zdun Tomasz Chudy. Kaflarnia jest w trakcie 

rewitalizacji, zakończenie prac zaplanowano na kwiecień 2022 roku.  

„W Kaflarni Zduny trwa rewitalizacja terenów poprzemysłowych i zdegradowanych. Gmina kupiła 

ten teren kilka lat temu. Rewitalizacja możliwa jest dzięki dofinansowaniu ze środków Unii 

Europejskiej w wysokości 5 560 040, 84 zł oraz budżetu państwa - 741 338, 78 zł. 

We frontowym budynku pojawią się pomieszczenia biurowe i konferencyjne. Z kolei w dawnych 

budynkach zakładowych powstaną pomieszczenia muzealno-edukacyjne i wystawiennicze oraz 

amfiteatr. Powstał też duży budynek mieszkalny, a w sali kinowej pomieści się m.in. 30 osób.  

Na zewnątrz położona została kostka granitowa, a teren zyska niebawem przepiękną zieleń 

 i oświetlenie.  

W budynku znajdzie się siedziba Zdunowskiego Ośrodka Kultury, Cechu Zdunów, Ceramicznego 

Centrum Artystycznego oraz muzeum pieca i muzeum kaflarstwa. W miejscu tym będą 

organizowane: Festiwal Pogranicze Kultur, Święto Chleba, Wieczory Muzyczne, 

Międzynarodowego Pleneru Ceramicznego, a także miejsce kształcenia uczniów i studentów.”1  

 

Pkt. 6. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się z realizacją zadań „Budowa ścieżki 

pieszo – rowerowej w m. Konarzew droga powiatowa 5500P” oraz „Bezpieczne przejścia dla 

pieszych wraz z chodnikiem na skrzyżowaniu ulicy Polnej z ulicą Łacnową w Zdunach” - 

posiedzenie wyjazdowe. 

Bezpieczne przejścia dla pieszych wraz z chodnikiem na skrzyżowaniu ulicy Polnej z ulicą 

Łacnową w Zdunach. 

 
1 Źródło: www.zduny.pl 
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W ramach inwestycji gmina Zduny wprowadziła zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy 

Polnej z ulicą Łacnową. Wybudowane zostało wyniesienie i wyznaczone cztery przejścia dla 

pieszych. Nawierzchnia została podniesiona o 10 cm i wyłożona z kostki brukowej betonowej koloru 

czerwonego. W ramach przedsięwzięcia zostały wybudowane odcinki chodników wzdłuż ulic, 

stanowiące dojścia do bezpiecznych przejść dla pieszych. W celu prawidłowego odprowadzenia wód 

opadowych i roztopowych przebudowano kratki ściekowe. Na chodnikach prowadzących do przejść 

dla pieszych zastosowano system prowadzenia pieszych ze szczególnymi potrzebami poprzez 

wykonanie pasów ostrzegawczych z kostki brukowej betonowej z wypustkami. Pasy ostrzegawcze 

zlokalizowano równolegle do krawędzi jezdni. W miejscu skrzyżowań pasów prowadzących 

zaprojektowano pole uwagi w formie prostokąta o nawierzchni jak pas ostrzegawczy. Dodatkowo 

ustawiono po obu stronach jezdni przy przejściach dla pieszych słupy oświetleniowe wraz z panelami 

fotowoltaicznymi, lampami led z czujnikiem zmierzchu, kontrolerem, akumulatorem oraz 

z fluorescencyjną, aktywną tablicą ze znakami D-6 i T-27 (Agatka) wraz z lampami pulsacyjnymi 

(oznakowanie aktywne). Inwestycja otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w kwocie 200 000,00 zł. 

Wykonawcą inwestycji jest Firma ”AS” Piotr Frąckowiak z Gostynia. Cena oferty w postępowaniu 

przetargowym wyniosła 505.598,66 zł. 

 

Komisja do wykonania inwestycji wnosi następujące uwagi: 

1. Należy odmalować znaki poziome P-10 (przejście dla pieszych) i P-25 (próg zwalniający), 

albowiem w wyniku trudnych warunków atmosferycznych z wyniesionego przejścia dla pieszych 

zeszła farba. 

2. Należy zaplanować położenie wylewki asfaltowej ze wszystkich stron przed wjazdem na próg 

zwalniający (asfalt we wycięciach jest niskiej jakości i zaczyna się kruszyć). 

3. Należy przestawić część znaków drogowych, aby ich usytuowanie spełniało warunki 

rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 

na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311, z późn. zm.).  

 

„Budowa ścieżki pieszo- rowerowej w m. Konarzew droga powiatowa 5500P” 

W dniu 16 lutego 2022 roku członkowie Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

udali się na oględziny realizacji zadania: „Budowa ścieżki pieszo- rowerowej w m. Konarzew droga 

powiatowa 5500P”.  

Gmina Zduny partycypuje w kosztach budowy ścieżki pieszo-rowerowej w Konarzewie.  
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Dnia 21 kwietnia 2021 r. zostało opublikowane przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki m. in. zadanie 

przyjęte do dofinansowania Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. Budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej w m. Konarzew droga powiatowa 5500P. Całkowita wartość inwestycji wyniosła  

3 830 699,79 zł, w tym koszty kwalifikowalne: 2.342.235,79 zł, wartość dofinansowania z RFRD 

- 1 405 341,47 zł, co stanowi 60 % tej wartości. Pozostałe 40 % to działanie wspólne powiatu 

krotoszyńskiego i gminy Zduny. Długość inwestycji wynosi 1,489 km.  

Wykonawcą inwestycji jest firma Brukarstwo i Handel Włodzimierz Kasprzak z Koźmina 

Wielkopolskiego. Cena oferty w postępowaniu przetargowym wyniosła 2.387.593,05 zł. Ostatecznie, 

wartość inwestycji wyniosła 2.453.375,05 zł, z czego 814.145,38 zł obejmuje dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, natomiast pozostała część zostanie pokryta z budżetów 

Powiatu Krotoszyńskiego oraz Gminy Zduny. Uchwałą Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 stycznia 

2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XL.291.2021 z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2022 roku zaoferowano pomoc 

finansową w celu budowy ścieżki pieszo- rowerowej na terenie gminy Zduny w m. Konarzew w ciągu 

drogi powiatowej 5500P w kwocie 794.269,80 zł.  

Zarządcą drogi 5500P jest Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie. Z informacji otrzymanej w dniu 

16 lutego 2022 r. od Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, usterki i uchybienia powstałe przy 

wykonywaniu przedmiotowej inwestycji są znane. Wobec powyższego, komisja postanowiła nie 

zgłaszać uwag do protokołu. 

 Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

  

mgr Janusz Hyliński 

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

  


